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KBOŁOWS, p n .  Głubczyc* 
woj* opolskie 
S tto o f l ik o  J

Ktaiaerwator Zabytków Archeologicznych 
w Opole

Harta ni* prowadził m gr Krzyszterf Spychała. Finansował WKZ w 
Opola« Pierw  ary  mezon badań. O Ba eta ludności kultury pucharów 
lejkowatych 1 kultury p rzew orskiej /fa sa  D/*

Stanowisko zostało odkryte w sierpn in  IflSb r ,  Fołożooe Jest około 100 m oa pohłdole /z  odchyleniem 
na zachód/ od kościoła we wal, około 800 m na wschód od drogi z Królowej da tra e y  głubczyckiej* oa połud­
niowym stoku w yniesienia. na lew obrzeżnej te rac ie  strum ienia*

Podczas nadzoru archeologie sieg o  p rac  m elioracyjnych stwierdzono* t e  zostały  n a ru s to ee  24 obiekty. 
Zalegały cne pod w arstw ą o rną. Po odczyszczeniu profilu  na Ściankach rowów m elioracyjnych calu wenta ryzo ­
wano Je. Obiekty a r  2 ,3«?  zoatały p rzebadane całkowicie* pozostałych m e rozkopywano* ograniczając mię 
t jik n  do pogłębienia rowów m elioracyjnych w m iejscu zalegania* dla uzyskania pełnych profilów.

Funkcjonalnie wyróżniono 1 obiekt m ieszkalny, 7 Jam odpadkowych* 3 zasobowe, I piec* 1 Siad po 
słupie. F taikcja pozosta ł ych Jem n iejasna. Obiekty objęte ratownictwem  to: Jama odpadkowa * ob, n r  2* jama 
zasobowa -  ob, n r  3 1 piec * ob. n r  ? , Dwa pierw sze użytkowane były p rzez  ludność kultury pucharów lejkowa­
tych* trzec i przez łndaość ku ltu ry  p rzew orsk iej.

W obiektach neolltyc m ych znaleziono k ilkadziesią t ałamków паснул glinianych* krzem ienie /rn .u u
grodki*  drapacze* wióry* rdzeń  1 odłupld/, s iek ie rkę  kam i mną* przęślU d, grudki polepy, W obiekcie z pöf*
nego okręgu wpływów rzym eklch  odkryto dużą ilo ść  węgli drzewnych, popiołu, kawałków polepy z obudowy
ścianek  o raz  ułam ek wylewu naczynia glinianego.

*
Zabytki zostaną p rzekazane Muzeum Sląetas Opolskiego w Opola.

N ie przew iduje s ię  dalszych badań.

KRUSm, guL.L4.sewo Muzeum w Grudziądzu
woj. to ruńskie 
Stanowisko 8

Badfcńfa prow adził m gr R yszard  Klrkowskl. Finansował WKZ w 
Toruniu. Drugi sezon badali, Ślad oeatkilctwa kultury ceram iki 
wstęgowe) ry te j 1 am for kulistych,

2
Wykopy* o łą c m e j powierzchni 173 m * załptofto w szczytowej p a rtii wyniesienia w m iejscu najwięk­

szego zag ęszczo n a  m ateriałów .

Obecny sezon, podobnie ja k  ubiegły, nie przyniósł odsłonięcia trw ałych elementów osadniczych.
L ic m e  m a te ria ły  ceram iczne wystąpiły głównie w hum usie współczesnym 1 w warstwie żółtego pisaku z a le ­
gającej bezpośrednio pod n im . Dominują m ate ria ły  kultury  ceram ik i w stęgo*ej ry te j «-około 200 fragm entów. 
Wydobyto ta k te  kU kaddeeląt fragmentów ceram ik i kultury am for kulistych.

B rak trw ałych elementów oeackilczych należy  tłum aczyć rodzajem  o Bartnictwa, jak 1 poważnym in ia i -  
c ronieni Stanowiska.

M ateriały  złożono w Muzeum w G rudziądza,
Etatiani· sakoóczooo.

KRUSZĄ FODLOTOWA Uniwersytet im , Adama Mickiewicza
woj. bydgoskie Instytut P ra h is to r ii
Stanowisko 2 Z espół Badań Kujaw

w Poznaniu

Badania prowadził Zespół Badań Kujaw pod kierownictwem d oc.d r 
hab, A leksandry Cofty-Broniew sklej. Finansował Uniwersytet 
Jagielloński. Drugi sezon badań. O siedla kultury ceram ik i w stęgo­
wej rytej« ku ltu ry  łużycki ej, obiekty sepulkralne kultury am for 
kulistych, kultury pucharów lejkowatych / f a ta  VA/« grupy Kruszki 
ce ram ik i sznurow ej, kultu ry  przew orskiej.

W roku 19? 0 zapoczątkowano sondażowe rozpoznanie stanow isk Identyfikowanych jako potencjalne 
■zapłacze se p u lk ra lne1* osady kultu ry  p rzew orsk iej w K ruszy  Zamkowej> sten. Э. Ujawniono wówczas cykle 
faz zasied len ia  stanow iska spośród  k tórych dwie zw róciły szczególną uwagę. Są to; przejaw y osadnictwa spo­
łeczności łączącej cechy gną jy  radziejow skiej kultu ry  pucharów lejkowatych /K F L / o raz wczesnej fazy ro<* 
woju ku ltu ry  ceram ik i sznurow ej /K C S z/, też grobowiec ze środkowego okresu lateńskiego otoczony wień­
cem  kam im nytn, wyposażonym w kami « n e  ste lle .


